6. J'ai tant crié mes gémissements,

Qu'ils se sont collés, mes os, à ma chair.

7. Símilis factus sum pellicáno solitúdinis : * factus sum sicut nyctícorax in domicílio.

8. Vigilávi, * et factus sum sicut passer solitárius in tecto.

9. Tota die exprobrábant mihi inimíci mei : * et qui laudábant me, advérsus me jurábant.

10. Quia cínerem tamquam panem manducábam, * et potum meum cum fletu miscébam.

11. A fácie iræ et indignatiónis tuæ : * quia élevans allisísti me.

12. Dies mei sicut umbra declinavérunt : * et ego sicut fœnum áruí.

13. Tu autem, Dómine, in ætérnum pérmanes : * et memoriále tuum in generatióem et generatióem.

Réquiem ætérnam.

Psalmus 101, II

MU exsúrgens miseréberis Sion : * quia tempus miseréndi ejus, quia venit tempus.

15. Quóniam placuérunt servis tuis lápides ejus : * et terræ ejus miserebúntur.

16. Et timébunt gentes nomen tuum, Dómine, * et omnes reges terræ glóriam tuam.

17. Quia ædificávit Dóminus Sion : * et vidébitur in glória sua.

18. Respéxit in oratióem humílium : * et non sprexit precem eórum.

19. Scribántur hæc in generatióne áltera : * et pópulus, qui creábitur, laudábit Dóminum :

20. Quia prospéxit de excélsso sancto suo : * Dóminus de cælo in terram aspéxit :

21. Ut audíret gémitus compeditórum : * ut sólveret fílios interemptórum :

- III. 7. Je suis semblable au pélican du désert,
Je suis comme le hibou des ruines ;
8. Je veille et je suis devenu
Comme l'oiseau solitaire sur le toit.
9. Tous les jours ils m'outragent, mes ennemis,
Mes insulteurs jurent par moi.
- IV. 10. Car la poussière, comme du pain je la mange
Et ma boisson, à mes larmes je la mêle,
11. Sous l'effet de ta colère et de ta fureur,
Car tu m'as soulevé et jeté au loin.
12. Mes jours, comme l'ombre, s'inclinent,
Et moi, comme l'herbe, je me dessèche.
- La conclusion de cette prière est au début de la III^e section, et le v. 13 se rattache à la 2^e partie.
- I. 13. Toi, Yahwéh, éternellement tu règnes
Et ton souvenir, de génération en génération.
Le repos éternel.

Psaume 101, II

2^o PARTIE. — *Restauration de Jérusalem et triomphe des élus.*

- L**ÈVE-TOI, prends pitié de Sion, [temps,
Car il est temps de lui faire grâce, car il est venu le
15. Car ils aiment, tes serviteurs, ses pierres,
Même sa poussière, ils la chérissent.
- II. 16. Et elles vénéreront, les nations, le nom de Yahwéh
Et les rois de la terre, ta gloire,
17. Car il rebâtira, Yahwéh, Sion
Et il apparaîtra dans sa gloire.
18. Il s'incline vers la prière du malheureux,
Et il n'a pas méprisé leur supplication.
- III. 19. Écrivez ceci pour la génération future,
Et un peuple encore à créer louera Yah. [Yahwéh,
20. Quand il aura regardé de ses saintes hauteurs,
Quand des cieux sur la terre il se sera incliné,
21. Pour entendre les gémissements des captifs,
Pour délivrer les fils de la mort.